



مصوبه طرح ترافیک باید به فوریت تغییر کند

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران گفت: الان تعداد زیادی ورود غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک داریم که اگر پلیس به این مسئله ورود کند و اعمال قانون کند حتما اثربخش خواهد بود و جلوی ورود غیرقانونی به طرح ترافیک گرفته خواهد شد. سیدجعفر تنگسیری هاشمی در گفت‌وگو با ایلتا در واکنش به تذکر قوه قضائیه در فروش بیش از حد مجاز طرح ترافیک اظهار کرد: مصوبات قبلی راجع به طرح ترافیک به گونه‌ای بوده است که ضمانت اجرای آن را مخدوش کرده است.

او ادامه داد: براساس قانون کسانی که از مقررات راهنمایی و رانندگی تخلف می‌کنند باید توسط پلیس جریمه شود. اما در مصوبات قبلی شورای شهر گفته شده است کسانی که وارد طرح ترافیک می‌شوند اگر بدون اجازه وارد شوند، به عنوان عوارض در پرونده خودروی آن‌ها ثبت می‌شود و این باعث می‌شود به این دلیل که شهرداری ابزار لازم را برای وصول مطالبات و همچنین اخطار به متخلفان ندارد، بدون این ملاحظات ورود غیرمجاز

افتاب.yz@gmail.com

اجتماعی

دوشنبه ۸ آذر ۱۴۰۰ شماره ۶۱۷۲



مسئله معاینه فنی موتورسیکلت‌ها چگونه حل می‌شود؟

داشته باشیم، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران اضافه کرد: به نظر می‌رسد باید به فوریت این مصوبه تغییر کند و به گونه‌ای تغییر ایجاد شود که پلیس در مقابل کسانی که مقررات را نادیده می‌گیرند، عمل قانون کند و بتواند صاحبان خودرو را جریمه کند. وی گفت: باید مصوبه تغییر پیدا کند و پلیس در مقابل تخلفات اعمال قانون کند و همچنین شهرداری نیز از تنبیه موازی خودداری کند.

سرقت ۹۰ درصد تجهیزات پروژه فاضلاب تهران



به دلیل وجود سرقت مجبور هستیم روش‌هایی را به کار گیریم که از استانداردهای تعیین شده پایین‌تر هستند. با توجه به این که در چرخه‌های فاضلاب دچار خردگی می‌شوند جنس آن‌ها باید چدن باشد، اما به همین دلیل مجبوریم از در چرخه‌های بتنی و یا جنس‌های دیگر استفاده کنیم تا میزان سرقت‌ها کم شود.

فاضلاب وام اخذ کرده‌ایم. وی با بیان این که پروژه فاضلاب تهران جزو موفق‌ترین پروژه‌های بین‌المللی به لحاظ جذب اعتبار و تکمیل پروژه کشور است، تصریح کرد: براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته برای تکمیل پروژه فاضلاب به ۲۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. تاکنون با بیان این که برای تصفیه فاضلاب هر مترمکعب ۶۰۰۰ تومان هزینه لازم است، اظهار کرد: متأسفانه سیستم بانکی کشور عموماً عزم به افزایش بازدهی ما را رفتار می‌کند و این در صورتی است که اگر سیستم بانکی همکاری بیشتری با ما داشته باشد می‌توانیم اجرای پروژه را چند برابر کنیم. معاون مهندسی و توسعه شرکت فاضلاب تهران با بیان این که طرح فاضلاب تهران به صورت رسمی از سال ۱۳۷۵ عملیات اجرایی خود را آغاز کرد، گفت: با اجرای ۹۰۰ کیلومتر شبکه در سطح شهر تهران و احداث ۲۲ واحد تصفیه جهت جمع‌آوری فاضلاب برای شهر تهران برنامه ریزی شده که امروز بخش عمده‌ای از این پروژه تکمیل شده است. به گفته نامنی

بیش از ۷۰۰۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در تهران احداث شده است که براساس طرح جامع فاضلاب در چند نوبت مورد بازنگری قرار گرفته است. وی با تأکید بر این که بیش از ۴۱ درصد از جمعیت شهر تهران تحت پوشش شبکه فاضلاب هستند، اضافه کرد: ۸۸ درصد عملیات لوله‌گذاری به صورت موفق پیشرفته و در بخش اجرای تونل و خطوط اصلی نیز ۱۹۰ کیلومتر تونل اجرا شده که در این بخش نیز پیشرفت ۹۰ درصدی داشته‌ایم. همچنین در احداث تصفیه‌خانه‌ها نیز ۵۶ درصد پیشرفت صورت گرفته است. معاون مهندسی و توسعه شرکت فاضلاب تهران با بیان این که متوسط وزنی طرح فاضلاب تهران به لحاظ پیشرفت ۷۳ درصد است، ادامه داد: نگهداری شبکه‌ها به شش منطقه آفبا واگذار شده و می‌توان گفت که با وجود تجربیم‌ها و مشکلاتی که وجود داشت موفقیت‌های خوبی را در این حوزه به دست آورده‌ایم. وی با اشاره به مشکلاتی که برای اجرای طرح فاضلاب تهران وجود دارد، اظهار کرد: منابعی که برای اجرای طرح‌ها وجود دارد، بخش عمده‌ای از آن از طریق آبمنا تآمین می‌شود، اما متأسفانه در سال‌های اخیر با توجه به این که هزینه تجهیزات افزایش یافت با کمبود منابع مالی روبه‌رو شدیم. در سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به طور متوسط حدود ۸۰ تا ۸۵ درصد افزایش قیمت داشتیم در حوزه مصالح و مواد به وجود آمد، اما درآمد ما تنها ۱۰ درصد افزایش یافت. معاون مهندسی و توسعه شرکت فاضلاب تهران با بیان این که فاضلاب تهران به ویژه در مناطق دو، پنج، ۹، ۱۰ و بخش‌هایی از مناطق ۱۸ به زودی به مجموعه طرح اضافه و تشکیل می‌شود، گفت: فرآیند چرخه آب و فاضلاب ناشی از آب شرب تأمین شده در شهر تهران در این مناطق تکمیل خواهد شد، اما در مجموع با توجه به این که طرح فاضلاب تهران آخرین طرح زیربنایی است طی سال‌های اخیر با مشکلات زیادی مواجه بوده‌ایم، اما امیدواریم بتوانیم تأمین منابع مالی این پروژه را تأمین کنیم و پروژه‌های دیگر که می‌بایست تا سال ۱۴۱۰ به اتمام برسند زودتر از موعد به نقطه پایان برسیم. نامنی یکی دیگر از مشکلات تکمیل طرح فاضلاب تهران را تأمین منابع و مصالح به ویژه لوله دانست و اضافه کرد: در تمام کشور برای تأمین مصالح و فاضلاب مشکل وجود دارد که امیدواریم با هم‌فرازی که با همسازان در وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر ارگان‌ها ایجاد شده است این مشکل را برطرف کنیم.

محیط زیست

کاهش ۳۰ درصدی ذخایر سدهای کشور

آمارها نشان می‌دهد با سپری شدن ۶۵ روز از سال آبی، تا ۵ آذرماه (سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰) میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود ۱۷.۷ میلیارد متر مکعب است که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۳۰ درصد کاهش نشان می‌دهد. به گزارش ایستنا، به گفته فیروز قاسمی زاده - مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور در شرایط کنونی، از کل حجم مخزن سدهای مهم کشور به میزان حدود ۵۵۰ میلیارد متر مکعب، حدود ۳۵ درصد آب ذخیره شده وجود دارد. وی افزود: میزان پرشدگی سدهای مهمی چون زاینده رود، شامیل و نیان و سفید رود در شرایط فعلی حدود ۱۴ تا ۱۷ درصد است. در استان‌های خوزستان و تهران، میزان پرشدگی متوسط مخازن طی سال‌های جاری به ترتیب در حدود ۲۸ درصد و ۲۰ درصد است.



ارتباطات

سرعت اینترنت نه تنها افزایش پیدا نکرده بلکه کاهش یافته

نمایند مجلس: سرعت اینترنت نه تنها افزایش پیدا نکرده بلکه کاهش یافته و فضای کسب و کار دچار مشکل شده است. به گزارش مهر، ذبیح الله اعظمی خطاب به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: سرعت اینترنت نه تنها افزایش نیافته بلکه کاهش یافته است. این مسئله باعث مشکلاتی برای دانشجویان و دانش‌آموزان شده و فضای کسب و کار هم آسیب دیده است. وی بیان کرد: متأسفانه حقوق برخی از کارمندان قوه قضائیه با وجود سابقه کاری بسیار زیاد، کم است و لازم است طرح تسری حقوق کارکنان قوه قضائیه بررسی و در مجلس به تصویب برسد. نماینده مردم جیرفت در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌خواهم که به فکر دانش‌آموزان دانشگاه‌ها باشد چرا که بسیاری از آنان جویای کار هستند اما شغلی ندارند و لازم است از ظرفیت آنها استفاده شود.

مکت

دره «تو بیرون» دزفول

در میان دیدنی‌های بی‌شمار کشور پهناورمان، در دل منطقه گرم و سوزان خوزستان، دره‌ای وجود دارد که نامش برای مردم محلی آشناست، دره‌ای که در میان کوه‌های بلند و استوار واقع شده و هوای مطبوع و زیبایی‌های شگفت‌انگیز آن پدیدار می‌نماید. طبیعی است که مسافران مسخوتمدنی به عاشقان سفر و گردشگران مشتاق می‌بخشد. دره «تو بیرون» در نزدیکی شهر دزفول در استان خوزستان است. این مکان شگفت‌انگیز در ۲۰ کیلومتری دزفول و در منطقه تنگسیرا بخش سردشت این شهرستان در جنوب ایران قرار دارد. موقعیت شهر دزفول هم در شمال استان خوزستان بوده و دومین شهر بزرگ این استان است. دره «تو بیرون» از کلمه «تو» و «بیرون» ترکیب شده است که کلمه «تو» در گویش مردمان محلی معنی تب را می‌دهد و کلمه «بیرون» هم به بریدن و از بین بردن معنا شده است. در گذشته‌ها، مردمان محلی برای درمان دره‌های بدنشان به دره «تو بیرون» می‌آمدند. آن‌ها بر این باور بودند که آب این دره از خواص درمانی برخوردار است، ایستنا



چرایی خشکیدن جلگه‌ای پر آب

همراه دارد که بیشتر آنها قابل بازگشت نیستند به فرض مثال امروزه ارومیه با هزاران میلیارد تومان هزینه هم احیا نشده است. ساخت بیش از اندازه سدها و انتقال آب بین حوزه‌های؛ همه از دلایلی هستند که منجر شده امروز شاهد خشکی زیان‌بار در بسیاری از شهرهای کشور باشیم و بسیاری از این زیان‌ها قابل بازگشت نخواهند بود. باید ببزیریم این روش‌های قدیمی برای مصرف آب در دنیا منسوخ شده است. نماینده مردم در مجلس یازدهم یادآور شد: روش‌های مناسب همچون آمایش سرزمینی برای کشت محصولات، معانت از احداث صنایع آبی در شهرهای کویری، الگوسازی بهینه برای مصرف آب و... همه از مواردی هستند که منجر شده تا کشاورزان با مشکل مواجه شوند، سیاست‌های غلط در حوزه آبی از قبیل هشدار داده شده بود و امروز کمبود آب به دلیل نبود برنامه ریزی دقیق خود را در بسیاری از شهرهای کشور نشان داده است. عضو کمیسیون عمران در مجلس ادامه داد: به جای استفاده از ظرفیت‌های بخشی‌نگری در حوزه آبی باید به سمت راهکارهای ملی در توسعه صنایع و حفظ منابع آبی باشیم. هر میزان بخشی‌نگری حاکم باشد ضرر آن به سمت منابع کشور است و منجر به از بین رفتن منابع کشور خواهد شد. باید ببزیریم اگر دولت سیاست‌های خود را در حوزه آب تغییر ندهد و به روش‌های سنتی ادامه دهد بی‌شک تغییری در مدیریت آبی شاهد نخواهیم بود.

اسب به محیط زیست عواقب سنگینی به همراه دارد

یوسفی افزود: کشور ما نه اولین و نه آخرین کشوری است که در حوزه مدیریت آبی دچار مشکل شده است بر همین اساس باید از نظرات کارشناسان و اساتید حوزه محیط زیست استفاده کنیم، موضوع آب یک مسئله حیاتی داخلی است. کارشناسان محیط زیست از قبیل این تذکرات را داده بودند که سدسازی بی‌رویه، انتقال آب بین حوزه‌ای از سرشاخه‌ها به کویر کشور باعث می‌شود تا به کشاورزی، زربه سنگینی وارد و همچنین شاهرانش و فرونشست زمین بارشیم، برداشت‌های غیرمتعارف در حوزه محیط زیست از آب گرفته تا ذخایر دیگر همچون خاک و چوب درختان، عواقب سنگینی برای زندگی بشر به دنبال دارد و باعث شده است تا زاینده رود، هورالعظیم و دریاچه ارومیه خشک شده و تبدیل به کانون ریزگردها شود. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: امروز مدیریت منابع آبی همگی قربانی تعارض منافع شده است، مدیریت آب باید از مجموعه یک وزارتخانه خارج شده و در اختیار یک مجموعه فراه وزارتخانه‌ای قرار بگیرد، حفاظت از محیط زیست نیازمند نظارت بلند مدت است نه کوتاه مدت، اگر راهکارهای بلند مدت برای مسئله آب ارائه نشود گلگه مندی مردم در این راستا بیشتر خواهد شد و منجر به بحران زیست محیطی می‌شود که گاهی جبران آنها ممکن نخواهد بود.

توقف خشونت علیه زنان و کودکان منوط به توقف خشونت علیه مردان

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران گفت: زمانی می‌توان خشونت علیه زنان افزایش داده شد و در ادراات و جامعه نیز باید کار کند و از جنازه‌ها دور است، نمی‌تواند با حجم وسیعی از خشنگی ذهن خود را متمرکز کند و منطبق با کاهش می‌یابد، از این رو به اجبار سند به خشونت می‌زند رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران با تأکید بر اینکه تا زمانی که علت این امر رفع نشود و زیرساخت‌ها فراهم نشود، نمی‌توان مقابله با خشونت اجتماعی را گرفت، گفت: زمانی که تورم ۶۵ درصد و افزایش حقوق ۱۵ درصد است، فرد نسبت به گذشته حدود ۴۰ درصد فقیرتر شده است، از این رو نمی‌توان انتظار داشت افراد عصبانی نباشند، تنها در صورتی که آرامش داشته باشیم، می‌توانیم به دیگرن نیز آرامش داشته باشیم.

کمبود اعتبارات از مشکلات مقابله با آسیب‌های اجتماعی

گزارش، اعتبارات آسیب‌های اجتماعی در طول سال‌های اجرای قانون برنامه ششم توسعه حدود ۱۲۲ درصد افزایش داشته اما این رشد به معنای افزایش منابع برای انجام مداخلات بیشتر نبوده چرا که نسبت اعتبارات آسیب‌های اجتماعی به کل اعتبارات منابع عمومی دولت در طول ۵ سال گذشته (۵۸/۰ درصد) تغییر چندانی نداشته است. در حالی است که مسائل اجتماعی پدیدآورنده آسیب‌های اجتماعی، مانند فقر و نابرابری در طول همین مدت، افزایش قابل توجهی داشته است. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به مشکل تخصصی در هنگام اعتبارات حوزه اجتماعی توسط سازمان برنامه و بودجه گفت: تخصیص اعتبارات آسیب‌های اجتماعی اغلب در ماه‌های پایانی سال صورت می‌گیرد و این امر اجرای برنامه‌های کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی را با چالش مواجه می‌کند. قاطمه قاسم پور رئیس کمیته آسیب‌های اجتماعی کمیسیون اجتماعی مجلس در گفتگو با خانه ملت، درباره اعتبارات آسیب‌های اجتماعی گفت: با توجه به اهمیت موضوع آسیب‌های اجتماعی، در قانون برنامه پنجم‌ساله ششم توسعه احکام ویژه‌ای به بحث کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی با اولویت اعتبارات، طلاق، حاشیه‌نشینی، کودکان کار و مفاسد اخلاقی در کشور اختصاص یافت اما، به علت موانع و مشکلات مالی و اعتباری این احکام در اجرا به موفقیت و پیشرفت قابل توجه و محسوسی دست نیافته‌اند. وی با اشاره به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گفت: براساس این

انتقاد نماینده پیشین مجلس از طرح فرزندآوری و حیوانات خانگی

مجلس با شعارهای غیرواقعی و غیر متناسب با مشکلات مردم آغاز شد، امروز نمایندگان در یک حالت گم گشتگی قرار دارند. به همین دلیل است موضوعهایی که می‌آورند، ایجاد برنامه‌هایی این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طرح‌هایی که مجلس می‌آورد، با شعارهایی که داده‌اند متناسب است، اما نمی‌تواند مشکلات را حل کند؛ یعنی اسم یا شعار مناسب است، اما برای مردم ایجاد هزینه می‌کند. وی ادامه داد: به طور مثال طرحی در باره فضای مجازی آورد در حالی که بسیاری از کسب و کارها دچار مشکل شده‌اند و یا در مورد فرزندآوری و حیوانات خانگی طرح‌هایی مطرح شده است که مشکل مردم نیست؛ چراکه

بارها مشاهده کردم بسیاری از مردم برای این که از مشکلاتشان فرار کنند حتی ممکن است به یک حیوان خانگی پناه ببرند پس این اقدامات راه حل نیست. جلودارزاده خاطر نشان کرد: ما باید کاری کنیم مردم کشورمان که یک کشور اسلامی است و با یاد خدا دل‌هایشان آرام می‌گیرد، مانند مردم بسیاری از کشورهای دنیا در آرامش زندگی کنند و دغدغه‌های نداشته باشند، اما مشاهده می‌کنم این گونه نیست و عده‌ای یک دغدغه فکری دیگری دارند. حال ممکن است یک عده بگویند شما که چندین سال سر کار بودید چرا یک فکری نکردید، ما یک فکری کردیم و در مسیر موفقیت هم بودیم، اما هر بار یک سنگی جلوی پای‌مان انداختند و مسائلی را به وجود آوردند.

